
UCHWAŁA NR XX/218/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe oraz wysokości opłat dodatkowych i manipulacyjnych 
w gminnych przewozach pasażerskich w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez 

Gminę Wolsztyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.), art. 15 ust. 1 pkt 10, art. 50a ust. 1 i art. 50b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 285 z późn. zm.) oraz art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. – Prawo przewozowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 1262), Rada Miejska w Wolsztynie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się ceny biletów oraz wysokość opłat dodatkowych i manipulacyjnych w publicznym 
transporcie zbiorowym organizowanym przez Gminę Wolsztyn określone w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustala się uprawnienia do przejazdów bezpłatnych i ulgowych w publicznym transporcie zbiorowym 
organizowanym przez Gminę Wolsztyn określone w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8258919D-083E-4798-9916-4778C971B8BC. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XX/218/2025 

Rady Miejskiej w Wolsztynie 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

I.  Rodzaje i ważność biletów 

1. W przewozach w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Gminę Wolsztyn 
wprowadza się następujące rodzaje biletów: 

1. bilet jednorazowy czasowy (60-minutowy); 

2. bilet jednodniowy; 

3. bilet miesięczny imienny. 

2. Bilet jednorazowy czasowy (60-minutowy) uprawnia jego posiadacza do wykonywania dowolnej 
liczby przejazdów wszystkimi liniami komunikacji gminnej przez 60 minut od momentu jego 
skasowania. 

3. Bilet jednodniowy uprawnia jego posiadacza do korzystania z dowolnej liczby przejazdów wszystkimi 
liniami komunikacji gminnej w dniu jego skasowania, do końca danego dnia kalendarzowego. 

4. Bilet miesięczny imienny uprawnia jego posiadacza do korzystania z wszystkich linii komunikacji 
gminnej przez okres jednego miesiąca kalendarzowego. 

5. Ustala się następujące typy biletów określonych w ust. 1: 

1. normalne; 

2. ulgowe. 

6. Bilet jednorazowy czasowy i bilet jednodniowy mają charakter biletów na okaziciela. Biletu 
jednorazowego czasowego ani jednodniowego nie wolno odstępować innej osobie po ich skasowaniu. 

7. W przypadku awaryjnego przerwania usługi przewozowej skasowany bilet każdego rodzaju uprawnia do 
kontynuowania przejazdu innym pojazdem wskazanym przez operatora. 

II.  Ceny biletów oraz opłaty dodatkowe 

1. Cena biletu jednorazowego czasowego normalnego wynosi – 4 zł. 

2. Cena biletu jednodniowego normalnego wynosi – 8 zł. 

3. Cena biletu miesięcznego imiennego normalnego wynosi – 100 zł. 

4. Ceny, o których mowa w ust. 1–3, stanowią ceny maksymalne i są cenami brutto. 

5. Opłata za przewóz bagażu, rowerów i psów (z wyjątkiem psów przewodników, psów służbowych Policji 
oraz innych służb mundurowych) wynosi równowartość ceny biletu jednorazowego czasowego normalnego. 

III.  Opłaty dodatkowe i manipulacyjne 

1. Opłata dodatkowa wynosi: 

1. za jazdę bez ważnego biletu – 50-krotność ceny biletu jednorazowego czasowego normalnego 
obowiązującego w transporcie publicznym w Gminie Wolsztyn; 

2. za brak ważnego dokumentu potwierdzającego uprawnienie do ulgi – 30-krotność ceny biletu 
jednorazowego czasowego normalnego obowiązującego w transporcie publicznym w Gminie Wolsztyn; 

3. za przewóz zwierząt, rowerów lub bagażu bez uiszczenia opłaty oraz za naruszenie przepisów 
o przewozie rzeczy lub zwierząt – 50-krotność ceny biletu jednorazowego czasowego normalnego 
obowiązującego w transporcie publicznym w Gminie Wolsztyn; 

4. za spowodowanie bez uzasadnionej przyczyny zatrzymania lub zmiany trasy autobusu – 100-krotność 
ceny biletu jednorazowego czasowego normalnego obowiązującego w transporcie publicznym w Gminie 
Wolsztyn. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8258919D-083E-4798-9916-4778C971B8BC. Uchwalony Strona 1



2. Opłata manipulacyjna wynosi 4-krotność ceny biletu jednorazowego czasowego normalnego i jest 
pobierana w razie zwrotu należności za przejazd lub umorzenia opłaty dodatkowej w terminie 7 dni od dnia 
wystawienia po udokumentowaniu uprawnień do przejazdu bezpłatnego lub ulgowego w terminie 7 dni. 

3. Opłatę dodatkową należy uiścić w terminie 14 dni od dnia wystawienia wezwania do zapłaty. 

4. W przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej w terminie 7 dni od dnia wystawienia wezwania jej 
wysokość ulega obniżeniu do 50% kwoty określonej w ust. 1. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8258919D-083E-4798-9916-4778C971B8BC. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr XX/218/2025 

Rady Miejskiej w Wolsztynie 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

I.  

Do korzystania z przewozów bezpłatnych uprawnieni są: 

a) posłowie i senatorowie Rzeczypospolitej Polskiej oraz członkowie parlamentów Państw Członkowskich 
Unii Europejskiej - na podstawie legitymacji, 

b) inwalidzi wojenni i wojskowi, których inwalidztwo powstało w związku ze służbą wojskową oraz 
przewodnik towarzyszący inwalidzie - na podstawie książki inwalidy wojennego lub wojskowego lub 
legitymacji rencisty - emeryta wojskowego z adnotacją, że inwalidztwo powstało w związku ze służbą 
wojskową, 

c) umundurowani funkcjonariusze Żandarmerii Wojskowej do stopnia podoficera włącznie za okazaniem 
książeczki wojskowej, umundurowani funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej na podstawie legitymacji 
służbowej oraz psy służb mundurowych - podczas pełnienia obowiązków służbowych, 

d) osoby posiadające orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym (I grupa inwalidzka) i wskazany 
przez nich przewodnik - na podstawie orzeczenia zespołu orzekającego o niepełnosprawności lub 
legitymacji wydanej przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności wraz z innym 
dokumentem ze zdjęciem potwierdzającym tożsamość, 

e) dzieci oraz uczniowie z niepełnosprawnością uczęszczający do przedszkoli lub szkół podstawowych na 
trasie od miejsca zamieszkania do przedszkola lub szkoły wraz z jedną osobą opiekującą się dzieckiem lub 
uczniem w czasie przejazdu - na podstawie orzeczenia o niepełnosprawności lub legitymacji wydanej 
przez właściwy miejscowo zespół do spraw orzekania o niepełnosprawności wraz z legitymacją 
przedszkolną lub szkolną, 

f) ociemniali (osoby posiadające niepełnosprawność z tytułu narządu wzroku oznaczoną kodem 04-O) 
i niewidomi wraz z jedną osobą towarzyszącą lub psem przewodnikiem - na podstawie legitymacji 
Polskiego Związku Niewidomych lub legitymacji wydanej przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania 
i Stopniu Niepełnosprawności stwierdzającej stopień niepełnosprawności z tytułu narządu wzroku, 
określony kodem 04-O, w przypadku przewodników wskazanie przez ociemniałego, 

g) cywilne niewidome ofiary działań wojennych wraz z przewodnikiem - na podstawie legitymacji cywilnej 
niewidomej ofiary działań wojennych wystawionej przez organ rentowy, w przypadku przewodników 
wskazanie przez niewidomego, 

h) dzieci do ukończenia 4 roku życia - na podstawie oświadczenia opiekuna, 

i) osoby, które ukończyły 70 lat - na podstawie dokumentu potwierdzającego tożsamość i umożliwiającego 
stwierdzenie wieku, 

j)  osoby będące członkami Związku Sybiraków urodzone przed 1953 r. i posiadające uprawnienia 
kombatanckie - na podstawie legitymacji Związku Sybiraków wraz z zaświadczeniem o uprawnieniach 
kombatanta wydanym przez Urząd ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych, 

k) kombatanci i osoby będące ofiarami represji wojennych i okresu powojennego, działacze opozycji 
antykomunistycznej i osoby represjonowane – na podstawie legitymacji kombatanckiej lub działacza 
opozycji antykomunistycznej wydanej przez Urząd ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych, 

l) Honorowi Dawcy Krwi w rozumieniu art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o publicznej służbie 
krwi (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1782) - na podstawie legitymacji Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi, 
według wzoru określonego przez właściwego ministra do spraw zdrowia. 

II.  

Do korzystania z przewozów ulgowych (50%) uprawnieni są: 

a) uczniowie szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych oraz studenci szkół wyższych - na podstawie 
legitymacji szkolnej lub studenckiej – nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8258919D-083E-4798-9916-4778C971B8BC. Uchwalony Strona 1



b) dzieci i młodzież w wieku od 6 do 18 lat nie objęta obowiązkiem szkolnym wskutek choroby lub 
niepełnosprawności - na podstawie legitymacji Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób 
z Upośledzeniem Umysłowym lub orzeczenie o niepełnosprawności wydane przez Powiatowy Zespół do 
Spraw Orzekania i Stopniu Niepełnosprawności, 

c) emeryci i renciści - na podstawie dokumentu tożsamości i legitymacji emeryta lub rencisty z odpowiednim 
symbolem świadczenia („E” - emeryci, „I” - renciści). 

d) członkowie rodzin wielodzietnych posiadający Karty Dużej Rodziny wprowadzone ustawą z dnia 
5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2021 r. poz. 1744 ze zm.) – na podstawie Karty Dużej 
Rodziny. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8258919D-083E-4798-9916-4778C971B8BC. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z zamiarem uruchomienia komunikacji zbiorowej na terenie Wolsztyna przyległych 
miejscowości zachodzi konieczność ustalenia cen za usługi przewozowe. 

Zgodnie z art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 285 z późn. zm.), rada gminy może ustalać ceny za 

usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Gminę. 

Przedstawiony projekt uchwały przewiduje odpłatność za przejazdy wprowadzając bilety: 

1.bilet jednorazowy czasowy (60-minutowy); 

2.bilet jednodniowy; 

3.bilet miesięczny imienny. 

Ponadto wprowadza się bilety normalne i ulgowe. 

Projekt uchwały przewiduje ceny biletów oraz opłaty dodatkowe: 

1.Cena biletu jednorazowego czasowego normalnego wynosi – 4 zł. 

2.Cena biletu jednodniowego normalnego wynosi – 8 zł. 

3.Cena biletu miesięcznego imiennego normalnego wynosi – 100 zł. 

4.Ceny, o których mowa w ust. 1–3, stanowią ceny maksymalne i są cenami brutto. 

5.Opłata za przewóz bagażu, rowerów i psów (z wyjątkiem psów przewodników, psów służbowych 
Policji oraz innych służb mundurowych) wynosi równowartość ceny biletu jednorazowego czasowego 
normalnego. 

Opłaty dodatkowe i manipulacyjne dotyczą przejazdów za jazdę bez ważnego biletu lub w sytuacjach 
określonych w projekcie uchwały: 

1.Opłata dodatkowa wynosi: 

1.za jazdę bez ważnego biletu – 50-krotność ceny biletu jednorazowego czasowego normalnego 
obowiązującego w transporcie publicznym w Gminie Wolsztyn; 

2.za brak ważnego dokumentu potwierdzającego uprawnienie do ulgi – 30-krotność ceny biletu 
jednorazowego czasowego normalnego obowiązującego w transporcie publicznym w Gminie Wolsztyn; 

3.za przewóz zwierząt, rowerów lub bagażu bez uiszczenia opłaty oraz za naruszenie przepisów 
o przewozie rzeczy lub zwierząt – 50-krotność ceny biletu jednorazowego czasowego normalnego 
obowiązującego w transporcie publicznym w Gminie Wolsztyn; 

4.za spowodowanie bez uzasadnionej przyczyny zatrzymania lub zmiany trasy autobusu – 100-krotność 
ceny biletu jednorazowego czasowego normalnego obowiązującego w transporcie publicznym w Gminie 
Wolsztyn. 

2.Opłata manipulacyjna wynosi 4-krotność ceny biletu jednorazowego czasowego normalnego i jest 
pobierana w razie zwrotu należności za przejazd lub umorzenia opłaty dodatkowej w terminie 7 dni od dnia 
wystawienia po udokumentowaniu uprawnień do przejazdu bezpłatnego lub ulgowego w terminie 7 dni. 

Proponuje się w projekcie uchwały wprowadzić pakiet możliwych przewozów bezpłatnych i ulgowych. 

Do korzystania z przewozów bezpłatnych uprawnieni będą: 

a) posłowie i senatorowie Rzeczypospolitej Polskiej oraz członkowie parlamentów Państw 
Członkowskich Unii Europejskiej - na podstawie legitymacji, 

b) inwalidzi wojenni i wojskowi, których inwalidztwo powstało w związku ze służbą wojskową oraz 

przewodnik towarzyszący inwalidzie - na podstawie książki inwalidy wojennego lub wojskowego lub 
legitymacji rencisty - emeryta wojskowego z adnotacją, że inwalidztwo powstało w związku ze służbą 
wojskową, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8258919D-083E-4798-9916-4778C971B8BC. Uchwalony Strona 1



c) umundurowani funkcjonariusze Żandarmerii Wojskowej do stopnia podoficera włącznie za okazaniem 
książeczki wojskowej, umundurowani funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej na podstawie legitymacji 
służbowej oraz psy służb mundurowych - podczas pełnienia obowiązków służbowych, 

d) osoby posiadające orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym (I grupa inwalidzka) 
i wskazany przez nich przewodnik - na podstawie orzeczenia zespołu orzekającego o niepełnosprawności 
lub legitymacji wydanej przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności wraz z innym 
dokumentem ze zdjęciem potwierdzającym tożsamość, 

e) dzieci oraz uczniowie z niepełnosprawnością uczęszczający do przedszkoli lub szkół podstawowych na 
trasie od miejsca zamieszkania do przedszkola lub szkoły wraz z jedną osobą opiekującą się dzieckiem lub 
uczniem w czasie przejazdu - na podstawie orzeczenia o niepełnosprawności lub legitymacji wydanej przez 
właściwy miejscowo zespół do spraw orzekania o niepełnosprawności wraz z legitymacją przedszkolną lub 
szkolną, 

f) ociemniali (osoby posiadające niepełnosprawność z tytułu narządu wzroku oznaczoną kodem 04-O) 
i niewidomi wraz z jedną osobą towarzyszącą lub psem przewodnikiem - na podstawie legitymacji 
Polskiego Związku Niewidomych lub legitymacji wydanej przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania 
i Stopniu Niepełnosprawności stwierdzającej stopień niepełnosprawności z tytułu narządu wzroku, 
określony kodem 04-O, w przypadku przewodników wskazanie przez ociemniałego, 

g) cywilne niewidome ofiary działań wojennych wraz z przewodnikiem - na podstawie legitymacji 
cywilnej niewidomej ofiary działań wojennych wystawionej przez organ rentowy, w przypadku 
przewodników wskazanie przez niewidomego, 

h) dzieci do ukończenia 4 roku życia - na podstawie oświadczenia opiekuna, 

i) osoby, które ukończyły 70 lat - na podstawie dokumentu potwierdzającego tożsamość 
i umożliwiającego stwierdzenie wieku, 

 j) osoby będące członkami Związku Sybiraków urodzone przed 1953 r. i posiadające uprawnienia 
kombatanckie - na podstawie legitymacji Związku Sybiraków wraz z zaświadczeniem o uprawnieniach 
kombatanta wydanym przez Urząd ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych, 

k) kombatanci i osoby będące ofiarami represji wojennych i okresu powojennego, działacze opozycji 
antykomunistycznej i osoby represjonowane – na podstawie legitymacji kombatanckiej lub działacza 
opozycji antykomunistycznej wydanej przez Urząd ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych, 

l) Honorowi Dawcy Krwi w rozumieniu art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o publicznej 
służbie krwi (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1782) - na podstawie legitymacji Zasłużonego Honorowego Dawcy 
Krwi, według wzoru określonego przez właściwego ministra do spraw zdrowia. 

Ponadto wprowadza się pakiet możliwych przewozów ulgowych (50%) proponowanych w projekcie 
uchwały dla uczniów, dzieci, emerytów i rencistów, członków rodzin wielodzietnych: 

a) uczniowie szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych oraz studenci szkół wyższych - na 
podstawie legitymacji szkolnej lub studenckiej – nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia, 

b) dzieci i młodzież w wieku od 6 do 18 lat nie objęta obowiązkiem szkolnym wskutek choroby lub 
niepełnosprawności - na podstawie legitymacji Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym lub orzeczenie o niepełnosprawności wydane przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania 
i Stopniu Niepełnosprawności, 

c) emeryci i renciści - na podstawie dokumentu tożsamości i legitymacji emeryta lub rencisty 
z odpowiednim symbolem świadczenia („E” - emeryci, „I” - renciści). 

d) członkowie rodzin wielodzietnych posiadający Karty Dużej Rodziny wprowadzone ustawą z dnia 
5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2021 r. poz. 1744 ze zm.) – na podstawie Karty Dużej 
Rodziny. 

Obecnie nie podjęto prób szczegółowego szacowania ilości przewożonych pasażerów w związku 
z proponowaną taryfą przewozów przyjmując, że może to nastąpić po 2026 roku gdy zostanie wdrożona 
komunikacja zbiorowa na terenie Wolsztyna i miejscowości przyległych. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8258919D-083E-4798-9916-4778C971B8BC. Uchwalony Strona 2



 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

  

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8258919D-083E-4798-9916-4778C971B8BC. Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR XX/218/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1

	Załącznik 2
	cyf. rz. I w zał.2
	lit. a w zał.2 cyf. rz. I
	lit. b w zał.2 cyf. rz. I
	lit. c w zał.2 cyf. rz. I
	lit. d w zał.2 cyf. rz. I
	lit. e w zał.2 cyf. rz. I
	lit. f w zał.2 cyf. rz. I
	lit. g w zał.2 cyf. rz. I
	lit. h w zał.2 cyf. rz. I
	lit. i w zał.2 cyf. rz. I
	lit. j w zał.2 cyf. rz. I
	lit. k w zał.2 cyf. rz. I
	lit. l w zał.2 cyf. rz. I

	cyf. rz. II w zał.2
	lit. a w zał.2 cyf. rz. II
	lit. b w zał.2 cyf. rz. II
	lit. c w zał.2 cyf. rz. II
	lit. d w zał.2 cyf. rz. II




